MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA
PORTARIA PROINFRA/UFJF Nº 146, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025 ​

   Designa Fiscais Técnicos do Contrato
nº29/2025.

O GESTOR DO CONTRATO Nº 29/2025, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE JUIZ DE FORA, no
uso de suas atribuições legais, regimentais e estatutárias e,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 4º, inciso II, da Resolução nº 08 do CONSU, de 28 de
janeiro de 2016;

RESOLVE:

Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados como Fiscais Técnicos Substitutos do
Contrato nº 29/2025, vinculado ao Processo SEI nº 23071.006446/2024-95, celebrado com a empresa E.
M. MELO LTDA., CNPJ/MF nº 36.622.289/0001-28, cujo objeto consiste na contratação de serviços
comuns de engenharia de reforma para adequação de galpão para abrigar o refeitório do Colégio de
Aplicação João XXIII, da Universidade Federal de Juiz de Fora.

ENGENHEIRO ELETRICISTA: JOSE HENRIQUE ALVES PEREIRA - SIAPE 1652684 (Fiscal Técnico
Substituto)

ARQUITETO : PABLO PINHEIRO DA COSTA - SIAPE 1654004 (Fiscal Técnico Substituto)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência até o
vencimento do contrato e de sua garantia, quando houver

ARISTIDES PEROBELLI FONSECA

Documento assinado eletronicamente por Aristides Perobelli Fonseca, Coordenador(a), em
01/12/2025, às 14:21, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no § 3º do art. 4º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no Portal do SEI-Ufjf (www2.ufjf.br/SEI) através
do ícone Conferência de Documentos, informando o código verificador 2771922 e o código CRC
4C1192C7.

Boletim de Serviço Eletrônico da UFJF em
02/12/2025

02/12/2025, 08:35 SEI/UFJF - 2771922 - ADM:Legislação 001.01 - Portarias

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=3072698&arvore=1&inf… 1/2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2019-2022/2020/decreto/D10543.htm

Referência: Processo nº 23071.906981/2025-29 SEI nº 2771922

Criado por 3362792, versão 3 por 3362792 em 01/12/2025 11:53:29.

02/12/2025, 08:35 SEI/UFJF - 2771922 - ADM:Legislação 001.01 - Portarias

https://sei.ufjf.br/sei/controlador.php?acao=documento_visualizar&acao_origem=procedimento_visualizar&id_documento=3072698&arvore=1&inf… 2/2